πάντας δ' ἐπαίνημι καὶ φιλέω

ἐκῶν ὅστις ἔροδη

μηδὲν αἰσχρόν· ἀνάγκη δ' οὐδὲ θεοὶ μάχονται.

καὶ τοῦτ' ἐστὶ πρὸς τὸ αὐτὸ τοῦτο εἰρημένον. οὐ γὰρ οὐτως ἀπαίδευτος ἦν Σιμωνίδης, ὥστε τούτους φάναι ἐπαινεῖν, ὃς ἂν ἐκῶν μηδὲν κακὸν ποιῆ, ὡς ὄντων τινῶν, οὐ ἐκόντες κακὰ ποιοῦσιν. ἐγὼ γὰρ σχεδὸν τι οἶμαι τοῦτο, ὅτι οὐδεὶς τῶν σοφῶν ἀνδρῶν ἠγείται οὐδένα ἀνθρώπων

(Poet. melic. p. 871) ἐπὶ θ' vel ἐπὶ δ' scribi vult. Nobis negatio aliqua, veluti οὐποθ', requiri videtur. v. ad p. 346 D.

D. πάντας δὲ ἐπαίνημι] V. ἐπαινοῖμι. Bodl. Vat. ἐπαίνημι. Alii ἐπαινήμι. Venet. Σ. ἐπαίνημι, quod iam Stephanus restituendum vidit.

ποτ' ἐγὼ τ. μ. γ. —] Quocirca nunquam ego, id quod fieri non potest quaerens, frustra in irritam spem aevi partem proiciam, quaerens virum plane integrum inter nos, latae quicunque frugibus vescimur terrae: tum vobis, quum invenero, indicabo. Voc. κενεάν pertinet ad μοῖραν αἰῶνος, et dictum est per prolepsin, ut sit: ὥστε κενεάν εἶναι, h. e. frustra. De hac prolepsin v. ad Tim. p. 72 D et supra ad p. 327 C. Istud πανάμωμον ἀνθρώπων per appositionem additum est illis: τὸ μὴ γενέσθαι δυνατὸν. — Verba εὐρεθεὶς ὅσοι καρπὸν αἰνύμεθα χθονός ob oculos habuit Horat. Od. II, 14, 10: Quicumque terrae munere vescimur, indice Valekenario ad Eurip. Hippolyt. v. 131, qui plura in hanc sententiam collegit. — ἐπειθ' ἡμῖν εὐρών h. e. εὐρών ἐπειθ' ἡμῖν. ἐπειτα sic participio praemisum illustravit Hermann. ad Aristoph. Nubb. v. 857. Stallb. Conf. Pind. Nem. VII. 55: τυχεῖν ἐν' ἀδύνατον εὐδαιμονίαν ἀπασαν ἀνελόμενον· οὐκ ἔχω εἰπεῖν, τί τούτο Μοῖρα τέλος ἐμπεδον ὄρεξε.

D. ἐπεξέροχεται — ἔρηματι] dictum — persequitur

et quasi hostiliter aggreditur.

πάντας δὲ ἐπαίνημι — ὅστις ἔροδη] Sic ὅστις et ὃς ἂν saepe ad pluralem numerum referuntur. Mox: ὥστε τούτους φάναι ἐπαινεῖν, ὃς ἂν ἐκῶν μηδὲν κακὸν ποιῆ. P. 345 E: οὐχ ὃς ἂν μὴ κακὰ ποιῆ ἐκῶν, τούτων φησὶν ἐπαινέτης εἶναι, ubi vulgo τούτων edebatur. De Republ. VIII, p. 566 D: ἀσπάζεται πάντας, ὃ ἂν περιτυγχάνη. Ibid. IV, p. 426 B. Sed plurima huius generis exempla congesserunt Heindorfius ad h. l. et Astius ad Legg. p. 63. — ὅστις ἔροδη dictum pro vulg. ὅστις ἂν ἔροδη. Solent enim relativa apud poetas cum coniunctivo construi omissa ἂν particula. v. ad Gorg. p. 484 E. Stallb.

ἀνάγκη δ' οὐδὲ θεοὶ μάχονται] Simonidis hoc dictum, quod ab Diogene Laert. I, 77 Pittaco tribuitur, in proverbium abiit. v. Legg. V, p. 741 A. VII, p. 818. C. D. Rittershus. ad Oppian. Cyneget. p. 223. Spanhem. ad Callim. Hymn. in Del. v. 122. Stanlei. ad Aeschyl. Prom. 105 A. Meineke ad Menandr. et Philem. Fragm. p. 367. Zenob. I, 85. Schol. Ruhnken. p. 230. Stallb.